EDITAL Nº 026/2023 – PPGCA
DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO
DE SELECÃO DE DISCENTE REGULAR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS - MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
Nível Mestrado, designado pela Portaria nº 1558/2021–GRE, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o Edital nº 022/2022-PPGCA, de abertura de inscrição de
candidatos a discentes regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2022;

Considerando o Edital 024/2022-PPGCA de homologação das inscrições de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado do processo seletivo de Aluno Regular da Turma 2023, do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais –Mestrado, conforme

relacionado no Anexo I deste edital.

          Art. 2º. Os candidatos selecionados deverão confirmar sua matrícula no curso,

até o dia 19/12/2022 (segunda-feira), enviando um e-mail para

toledo.mestradoambientais@unioeste.br e declarando que confirma a vaga. Informar

ainda um contato telefônico para que possamos orientar sobre outros procedimentos

sequenciais.

         Art. 3º. Será emitido um novo edital com a distribuição de discentes e

orientadores;

Art. 4º. A distribuição dos orientadores e selecionados será publicada no edital

da matrícula.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 05 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Nyamien Yahaut Sebastien
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1558/2021-GRE

mailto:toledo.mestradoambientais@unioeste.br

Anexo I – Edital nº 026/2022 – PPGCA

Linha: Dinâmicas socioambientais e educativas

Ordem Candidato  Resultado

1 Nivaldo Pereira Corrêa Selecionado

2 Deiziane Rojas Pimenta Selecionada

3 Marcela Passos Ribeiro Selecionada

4 Marilda Candida dos Santos Arcanjo Selecionada

5 Rafael Rodrigo da Fonseca Selecionado

6 Maria Rosa S. Garbin Selecionada

7 Jocimara de Oliveira Lima Selecionada

8 Maria Emília Moraes Classificada

9 Janaína da Silva Guerra Classificada

10 Camila Orlando de Souza Classificada

11 Maira Rosa de Oliveira Classificada

12 Jeruza W. Ikuno Classificada

13 Leticia Nunes S Classificada

14 Daniele Alves Oliveira Balestra Classificada

Ordem Resultado da Seleção de afrodescendentes
(Todos optaram por essa mesma linha)

Resultado

1 Elisiane Paes Leite Selecionada

2 Zeneide Fátima da Silva Classificada

3 Joao Roberto de Paula Morales Classificado

4 Hallysson Antonio Lima dos Santos Classificado

5 Diego Rafael Seratto Classificado

Linha: Dinâmicas dos ecossistemas

Ordem Candidato  Resultado

1 Adriá Braun Vieira Selecionada

2 Sara Bianca Rodrigues Albuquerque Selecionada

3 Sinara Adriana Strassburg Selecionada

4 Gabriel Alves Não classificado

Linha: Tecnologia aplicadas ao meio ambiente

Ordem Candidato  Resultado

1 Michele C. Vons Vieira Selecionada

2 Renan Rauber Selecionado

3 Ercilia Soares Selecionada

4 Stefany Oliveira Selecionada

5 Jucimara Cavichioni Selecionada

6 Rafael Milack Selecionado

7 Carlos Alexandre da Fonseca Selecionado

8 Gabriela M. Gimenes Selecionada

9 Elisandra Pereira da Silva Selecionada

10 Maria E. Barbosa Selecionada